AOMUHMCTpaLMs [0GPSAHCKOro MyHULMNaNbHOTO paiioHa MepMcKoro Kpas
YTPABJIELLIEE OBPA3OBAHNA

NMPUNKA3
r Jo6puna

30.12.2016 " C3/1-01-06-281

BHeceHWe n3mMeHeHUI B
npunkas Ne C3/-01-06-50
oT 14.02.2014 4>6
YTBEPXKAEHUN
nporpammbl ""PasButue
TEXHUYECKOro

C Lie/iblo peanusalmu MYHULUMNATbHOW nporpaMmb [06psaHCKOoro
MYHULMMNANLHOTO panoHa «®PYHKUMOHUPOBaHWE W pa3BUTME CUCTEMbl 00pa3oBaHUA
[06PAHCKOr0 MyHULMNANBHOTO paioHa»
lNpuKa3sbiBalo:

1 BHecTn B nporpammy «Pa3BuTme [ETCKOro TEXHMYEeCKOro TBOpYEecTBa B

[O6PAHCKOM  MYHULMMNANbHOM  panoHe», YTBEPXAEHHYIO MPUKa3oM YNpaB/eHus
obpasoBaHus ot 14.02.2014 roga Ne C3/1-01-06-50 cnefytoLine N3MeHeHNS:
1.1 Mo BcemMy TEKCTY [OKYMeHTa W3  C/IOBOCOYETaHUA  «y4ypexkaeHue

[0MONHNTENILHOTO0 06Pa30BaHNA [eTei» UCKHOUNTL CNI0BO «/eTeli», B COOTBETCTBYHOLLEM
yncne 1 najgexe;

1.2. B nacnopte nporpaMMbl 06beMbl U UCTOYHUKU (PUHAHCUPOBAHUSA U3N0XUTL B
ClefytoLein pegakunn:

O6bEMbI Y UCTOYHMKN BromkeT JoBPAHCKOro MyHULMNANbHOIO parioHa:
(hMHaHCMpOBaHWA Bcero: 4675,2 Tbic.py6.

2014 ropg - 1337,8 ThIC.pyb.
2015 rop - 1668,7 Tbic.py6.
2016 rog - 1668,7 Tbic.py6.
1.3. LleneBble mnokasaTenn nporpaMMbl W3N0XWUTb B pefakuun  COriacHo
NPUNOXXeHUIO0 1K HacTosALeMYy NpuKasy.
14. CMeTy Ha peanusauunio  nporpaMmbl, W3N0XWUTb B pefakuum cornacHo
NPUNOXEHNIO 2 K HACTOALLEMY MpUKasy.
2. KOHTpoNb MCNONHEHUA NpUKasa BO3NOXUTL Ha KysHeuoBy E.H., 3amectutenb
Haya/lbHNKa yrpaBneHns obpasoBaHus.

3aMecTuUTe/b rNasbl MyHULMNANLHOTO
parioHa no couuasnbHOW NONNTUKeE-
Hauya/IbHUK ynpas/ieHns 0bpa3oBaHuA H.M.CemepukoBa



MpunoxeHue 1
K NpuKasy ynpasneHus 06pa3oBaHus

o7 30.12.2016 NeC3/-01-06-281
«LleneBble nokasatenu MporpaMmsi:

Ne MeponpunaTuna Konnye B TOM uucne no rogamMm  Oxupgaemblii pesynbTat
CTBO
mn yyacTum
KOB B 2014 2015 2016
2014-
2016
rogax
1 Peanusauuns nporpammel 136 30 45 61  YBenumuyeHue KoNM4ecTBa,
«PoboToTexHMKa» Ha 6ase YB/IEYEHHbIX
o6LeobpasoBaTenbHbIX TeXHUYECKNUM
yupexgeHuii r.JobpsaHka TBOPYECTBOM feTeli B
2 OTKpbITbIE YPOKK ANs 152 152 [o6psaHke
YYeHUKOB [LO6pSAHCKOro
paioHa.
3 OHnaiiH 06y4eHune yyeHnkos 50 50 . -
WwKon Oo6psHCKOro painoHa
4 CemuHapbl NoOBbILWEHMA 76 20 26 30 ObecneyeHune
KBanM@ukauum ans KBaIMPULMPOBAHHbLIMYU
npenogasaTenen negarormnyeckumm
o6ueobpasoBaTesibHbIX Kagpamu
LLIKON W YUYpeXXaeHWn 06pa3oBaTe/bHbIX
AONONHUTENBHOTO yUpexaeHunin paioHa
obpasoBaHuMa Lobp.palioHa
5 Peanusauns nporpammsl Ha 223 45 71 107  YBenun4yeHme Konmyectaa
6ase «LLUTP» YB/IEYEHHbIX
TEXHNYECKUM
TBOPYECTBOM fleTeil B
n.rMonasHa
6 lMpoBefeHue 1u 2 atana 370 100 120 150 Pa3BuTne HaBblka
KOHKypCa TeEXHUYECKNX TEXHWUYECKOr0
npoektos LUTP TBOPYECTBA, BbIABNEHNE
[EeTCKOW
NHTENNEKTYanbHOMN
OflapeHHOCTH
7 YyacTue B COpeBHOBaHUAX 117 29 36 52 YBenu4yeHne Oonu aetei
pas/IMYHOro ypoBHA No Y4YaCTHUKOB
HanpasneHNAM COpeBHOBaHNM
fedtenbHoCTU LLKONbI pas/IMYHbIX YPOBHE
TexHunyeckoro Pesepsa
8 JTeTHWIA NHXeHepHbIV 80 20 20 40 Pa3BuTue MHTepeca K
narepb Ans ofapeHHbIX TEXHUYECKOMY
neTei TBOPYECTBY U
nccnepoBaTeNbCKow

[DeATenbHOCTU y4dallnxcsa



9 CospaHue un
pacnpocTpaHeHune
MEeTOLMYECKOr0 NPoAyKTa
TEXHWNYECKOW
HanpaBNeHHOCTK
10 MpoBegeHue mactep-
K/laccoB, NOCBALEHHbIX 55-
neTtuio noneta epBoro
YyenioBeKa B KOCMOC
11 Co3paHue 1 pasmelleHne Ha
ohMumManbHOM caiTe
LLIKOMbl TEXHNYECKOTO
pesepBa 0630pHOIo UMKna
PONMKOB MO pO6OTOTEXHUKE
ONns geTen n poamTenei

MeToauyeckoe noco6ue
Mo NpPoOrpaMmupPoBaHuio

Limkn ponunkos, hnibMbl
0 LLIKone TeXHUYecKoro
pesepsa



[MpunoxkeHue 2

K NpuKasy ynpaeneHns o6pasoBaHus
o7 30.12.2016 Ne C3/[-01-06-281

«7. CMeTa Ha peanv3aumnio nporpammbl «Pa3BuTrEe AETCKOro TEXHUYECKOro TBOpYeCcTBa B
[O6GpPAHCKOM MyHULUMMNaNLHOM paioHe Ha nepuog ¢ 2014 no 2016 roa.

Ne
n/n

11

111

112

113

114

Meponpunatuna

O6bem
(hMHaHCcMpoBaH
na 2014-
2016rr,
TbiC.py6nei

B ToM 4yucne no rogam

2014

2015

2016

OXuaaemblil peaynbTat

3agaya: YKpenaeHue n TexHuuyeckoe 06HOBMEHME MaTepuasribHO-TeEXHUYECKOW 6asbl
ONS 3aHATUIA HAyYHO-TEXHUYECKUM TBOPUECTBOM

YKpenneHune
MaTepuanbHo -
TEXHNYECKON
6a3bl
HanpaB/ieHnsA
«P060TOTEXHUK
a».

KoMNaeKTyo Wwu
e 1 pacxofHble
marepuanbl

Lego pecypcHbIii
Habop

HoyTbyKu.

«PoboToTexHUKa», «MporpaMmMmmpoBaHme»

418,1

22,4

1717

158

222

8l

141

114,4

22,4

63,7

81,7

27

17

Ana co3paHua CTaHKOB
C YNCNOBbLIM NY/bTOM
ynpasneHus, poboTos
TenenpucyTCTBuS,
pPo60TU3NPOBAHHbBIX
MaHUNynsaTopoB M
poboToB An4
NMepeBO3KN rpy3oB.

YBennueHune
KONMYeCcTBa yyalmxcs,
3aHUMao LW nXcs
WHAVBUAYANbHON
MPOeKTHOW
[eATeNIbHOCTbIO.

MonyueHune
yrny6neHHbIX 3HaHWIA,
peanusaunmu
yyawummcs
NHANBULYaNbHbIX
NPOEKTOB.



1.15

1.1.6

12

121

13

131

1.3.2

1.3.3

21

TpaHCnopTHbIe 47
pacxogbl
MpuobpeTeHue
NNLEH3UN

YKpenneHue
MaTepuanbHo -

TEXHUYECKOWA

6a3bl 421
HanpaBneHns
«[1porpammupo
BaHue».

19

KomnnekTytoLm
€ N pacxofHble 421
maTepwuasnbl

ObecneyeHune
KOMMNEKTYOLLN

MU 1

pacxoAHbIM

MaTtepunasnom 165,8
HanpaBneHusA
«TexHn4yeckoe
MoJennpoBaHune

».

3D -npuHTeEp

Ana cosfaHus

TPEXMepHbIX 64
peasibHbIX

mogenen

MpuobpeTeHune 54,5
mogaenen

KomnnekTyrouwim
e U pacxojHble 47,3
maTepuanbl

28,3
25,7 6,4
25,7 6,4

89,7 21,6
64

25,7 21,6

Moe3akn Ha

18,7 copesHoBaHuS,

10

10

54,5

54,5

BbICTaBKMW.

19

dopmupoBaHue
HaBbIKOB
nccneaoBaTeNibCKol
LeaTenbHoCTH

Co3paHue
ABVKYLLMXCSH MOAenei.

Peanusauyma
06pas3oBaTenbHON
nporpaMmbl 1
NHANBUAYANbHOM
NPOeKTHOM
[esTeNbHOCTHU.

3afjava: Ob6ecneveHune 06pa3OBaT6ﬂbHOI7I peATeNnbHOCTU nNegarorn4eCKMM coctaBoM

Obuee
TeXHMU4Yeckoe
HanpaBneHwue.

3071,4

768,4 1154,7

1148,3



211

2.1.2

2.1.3

2.14

2.2

Onnata ycnyr no
obyuyeHuo 1
rpynnsl (15
yesioBeK)B
KaXkKaoM u3 5
Hanpas/ieHWi
(poboToTexHMKa,
nporpammumpoBaH
ne,
pagM03NeKTPOHM
Ka, paguocnopr,
TEXHNYECKoe
MO/ ennpoBaHue)

Hanorn

Onnata ycnyr no
o06y4yeHuo 1
rpynnbl (15
yesioBeK) Mo
HanpasNeHMIo
po6oTOTEXHMKA
r. Lo6psaHKK

Hanorn

OpraHunsaTop

Onnata ycnyr
MOMHbIA pabounii
LeHb

Hanorn

Bo3melleHue
TPaHCNOPTHbIX
pacxofoB
nejaroram
(50%)

Bcero

1879,7

541,5

500

150,2

967,1

742,8

224,3

10,7

4675,20

552,2

140,7

58

17,50

232

178,2

53,8

1337,8

662,8

200,1

2218

70,00

360,9

277,2

83,7

10,7

1668,7

664,7

200,7

220,2

62,70

374,2

287,4

86,8

1668,7

17TbIC. py6. 3a yac*2
yaca*8 3aHATUI B
mMecay* 12 mecsAues*3
negarora* 1,15 ypan.
KO3.

n 2.1*0,302

1TbIC. py6. 3a yac*2
yaca*8 3aHATUN B
Mecau* 12 mecaueB*3
negarora* 1,15 ypan.
Ko3(.

n 2.1.3*0,302

20 TbIC. py6* 12
mecaues™ 1,15 ypan.
KO3d.

n 3.3.2*0,302



